
樹脂枠床下点検口に関する Q & AQ A
Q

A A

点検口に収納庫を取り付けることは可能ですか？

Q

A

どのようなフロアの材質に対応していますか？

Q

A

長期優良住宅に対応していますか？

Q

A

気密型から断熱仕様に変更可能ですか？

可能です。ただし、450断熱型は断熱材と干渉するため取付不可となります。

外枠断熱材/中蓋断熱材を追加していただければ変更可能です。

12ｍｍフロア/15ｍｍフロア/CFシート（1.8mm～2.3mm）のそれぞれに対応機種があります。
タイルや畳にはご使用いただけません。

等級4の表示は住宅全体での基準となる為点検口単体では対応しておりません。
次世代エネルギー基準（平成25年改正）1地域の熱貫流率0.34w/(㎡・k)をクリアしています

●断熱床下点検口＋深型収納庫（600型）

※以下の納まり図はフロア用の床下点検口と本体を施工した場合のものです。

●断熱床下点検口＋浅型収納庫（600型） ●気密床下点検口＋深型収納庫（450型）

●気密床下点検口＋深型収納庫（600型） ●気密床下点検口＋浅型収納庫（600型） ●気密床下点検口＋薄型収納庫（600型）

納まり寸法目安図

●製品の色は印刷物ですので実際の色と若干異なる場合があります。
●製品の仕様は改良などのため予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。

https://www.ypc-g.com/ypc/

〒538-0052  大阪市鶴見区横堤5丁目6番34号
TEL.（06）6914－2828　FAX.（06）6914－2838
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無機抗菌剤・練込
　　 本体
JP0122315A000V6

SIAAマークは、ISO22196法に
より評価された結果に基づき、抗
菌製品技術協議会ガイドラインで
品質管理・情報公開された製品に
表示されています。

1 樹脂蓋の薄型化と軽量化を実現

2 安心安全なバリアフリー設計

3

4 収納ボックス本体は安心安全の抗菌仕様

多様な床材に合う
カラーバリエーションとフロア仕様

注）
撮影用に半分のみ
フロアを貼っています。

600型
深型本体

450型
深型本体

600型
浅型本体

600型
薄型本体

コーナー部の安全性と
バリアフリー設計
（フロア面段差2.7mm）です。

床仕上材に合わせて12mmフロアタイプ、15mmフロアタイプ、クッションフロアタイプ※2の3種類と
下の5種類のカラーをご用意しています。

天然成分100％の抗菌剤を独自の技術で本体の樹脂に練りこんでいます。
（SIAAの安全基準に適合）

600型CF用で約3kg、
600型12mmフロア用
で約5kgです。
※1フロア材の種類に
よって異なります。

※1

※2 対応しているクッションフロアの厚みは1.8～2.3mmです。

ホワイト ライト ミディアム ダーク グレー

45×90mm以上

A－4等級線

 床下側からの通気
 居室側からの通気
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6 JIS A 4706（サッシ）の気密性能 A-4等級に該当

施工時間は当社従来アルミ枠製品に比べて50％短縮※35
特に蓋板の組立が容易になります。※3 自社での施工検証より

断熱性能は次世代省エネルギー基準、地域区分Ⅰ地域（北海道）の熱貫流率0.34W（/ ㎡・K）以下です。
外枠断熱材は4方向とも脱着可能で床下点検しやすい構造です。

蓋板の組立が簡単補助根太（現場調達）レス1 2

4隅のEFS（Easy Fit Spider）機構の働きで、外枠を床開口部中央にセットします。
フロア面に正確に取付けることができます。〔PAT.P〕

外枠EFS機構によるセンタリング機能3

※4
同梱の蓋板カットガイドを用いてフロア
材をカット、回転取手穴加工を行います。その
あとフロア材と蓋枠、および回転取手をビス止
めします。

床開口部に樹脂製外枠をセットして、固定
根太に同梱のビスで固定します。

フロア材固定用
蓋枠固定用

回転取手固定用

フロア材
600型裏蓋

回転取手

中蓋断熱材

気密パッキン

外枠断熱材 気密パッキン

バネ構造で四隅にフィット

EFS機構部による
センタリング機能が
あります。

パーツがあらかじめ
外枠にセットされています。

EFS機構部

※4 CF用には同梱されません。

気密等級線グラフ（600型）

きしみ、たわみ、床鳴りの心配不要
15万回の65kgサンドバッグ落下試験（自社規格）をクリアしています。980N（100kgf）載荷時の変位量は
3mm以下です。

7

樹脂枠の7つの特徴

ペットボトル（2ℓ）やビール
ビン（大）が入ります。

気密450型 深型（約47ℓ）

290mm290mm290mm

収納容量の目安 ※裏蓋から底面までの有効寸法です。

一升ビンやペットボトル
（2ℓ）が入ります。

〈2ℓペットボトルが34本入ります〉

〈350ml缶が56本入ります〉

気密600型 深型（約110ℓ）
ペットボトル（2ℓ）やビール
ビン（大）が入ります。

断熱600型 深型（約80ℓ）
ビールビン（中）やペット
ボトル（500ml）が入ります。

気密600型 浅型（約70ℓ）
缶（350ml）が入ります。
気密600型 薄型（約35ℓ）

398mm398mm398mm310mm310mm310mm

内寸※
415
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●寸　　　法

●付　属　品

●品　　　番

（外形寸法）622×622×高さ182.5mm
（開口寸法）606×606mm
回転取手1コ・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・
中蓋断熱材1個・外枠断熱材1式・D固定具1式
YT6CFD-（WH/L/M/D/G）〈CF用〉
YT612D-（WH/L/M/D/G）〈12mmフロア用〉
YT615D-（WH/L/M/D/G）〈15mmフロア用〉

断熱樹脂枠床下点検口600型B

※4

●寸　　　法

●外　　　枠
●蓋　　　枠
●裏　　　蓋

●付　属　品　

●品　　　番

●品　　　番

●600型用付属部品

（外形寸法）622×622×高さ67.5mm
（開口寸法）606×606mm
622×622×高さ71mm（外枠と取付部材PP、EFS部POM）
597×597×高さ26mm（PP）
6CF ： 597×597×高さ37mm（タルクPP）〈CF用〉
612 ： 597×597×高さ29mm（タルクPP）〈12mmフロア用〉
615 ： 597×597×高さ26mm（タルクPP）〈15mmフロア用〉
回転取手1コ・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚

気密樹脂枠床下点検口600型A

※4

ホワイト（WH）

ホワイト枠色床材

CF
12mm
15mm

ライト ミディアム ダーク グレー

YT6CFK-WH
YT612K-WH
YT615K-WH

YT6CFK-L
YT612K-L
YT615K-L

YT6CFK-M
YT612K-M
YT615K-M

YT6CFK-D
YT612K-D
YT615K-D

YT6CFK-G
YT612K-G
YT615K-G

ホワイト枠色床材

CF
12mm
15mm

ライト ミディアム ダーク グレー

YT6CFD-WH
YT612D-WH
YT615D-WH

YT6CFD-L
YT612D-L
YT615D-L

YT6CFD-M
YT612D-M
YT615D-M

ビスセット

※6の部材はCF仕様の機種には付属しておりません

外枠固定ねじ
（トラスタッピング） 4.5×50

4×12

4×18

M4

12

12

20

20

96×28

M4×18

1

2
ふた枠アシストねじ
（タップタイト皿）

平座金 ※6 平座金 ※6

ふた板固定ねじ ※6
（トラスタッピング）

名称 寸法(mm) 入数(本)

回転取手セット
回転取手

回転取手固定ねじ
（皿小ねじ）

名称 寸法(mm) 入数(本)

●450型用付属部品

ビスセット

※6の部材はCF仕様の機種には付属しておりません

外枠固定ねじ
（トラスタッピング） 4.5×50

4×12

4×18

M4

10

8

16

16

96×28

M4×18

1

2
ふた枠アシストねじ
（タップタイト皿）

ふた板固定ねじ ※6
（トラスタッピング）

名称 寸法(mm) 入数(本)

回転取手セット
回転取手

回転取手固定ねじ
（皿小ねじ）

名称 寸法(mm) 入数(本)

YT6CFD-D
YT612D-D
YT615D-D

YT6CFD-G
YT612D-G
YT615D-G

●寸　　　法

●付　属　品

（外形寸法）466×466×高さ182.5mm
（開口寸法）450×450mm
回転取手1コ・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・
中蓋断熱材1個・補助根太断熱材1式・D固定具1式

断熱樹脂枠床下点検口450型D

※4

●寸　　　法

●外　　　枠
●蓋　　　枠
●裏　　　蓋

●付　属　品　

●品　　　番

●品　　　番

（外形寸法）466×466×高さ67.5mm
（開口寸法）450×450mm
466×466×高さ71mm（外枠と取付部材PP、EFS部POM）
441×441×高さ26mm（PP）
CF ： 441×441×高さ37mm（タルクPP）〈CF用〉
12 ： 441×441×高さ29mm（タルクPP）〈12mmフロア用〉
15 ： 441×441×高さ26mm（タルクPP）〈15mmフロア用〉
回転取手1コ・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚

気密樹脂枠床下点検口450型C

※4

ホワイト枠色床材

CF
12mm
15mm

ライト ミディアム ダーク グレー

YT4CFK-WH
YT412K-WH
YT415K-WH

YT4CFK-L
YT412K-L
YT415K-L

YT4CFK-M
YT412K-M
YT415K-M

YT4CFK-D
YT412K-D
YT415K-D

YT4CFK-G
YT412K-G
YT415K-G

ホワイト枠色床材

CF
12mm
15mm

ライト ミディアム ダーク グレー

YT4CFD-WH
YT412D-WH
YT415D-WH

YT4CFD-L
YT412D-L
YT415D-L

YT4CFD-M
YT412D-M
YT415D-M

YT4CFD-D
YT412D-D
YT415D-D

YT4CFD-G
YT412D-G
YT415D-G

ライト（L） ミディアム（M）ダーク（D） グレー（G）
※品番末尾のアルファベットはカラー記号です。

※ フロア材は現場調達となります。撮影用に半分だけ
　 フロアを貼り、回転取手を取付けています。 ※ フロア材は現場調達となります。撮影用に半分だけ

　 フロアを貼り、回転取手を取付けています。

PT45-E1と組み合わせて設置することはできません。

枠カラーバリエーション

※4 CF用には同梱されません。

※5 外形寸法の高さはFL～製品底面までの寸法です。

※4 CF用には同梱されません。

※4 CF用には同梱されません。

※4 CF用には同梱されません。

※5

※5

※5 外形寸法の高さはFL～製品底面までの寸法です。

※5

※5

4 5
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●寸　　　法

●付　属　品

●品　　　番

（外形寸法）622×622×高さ182.5mm
（開口寸法）606×606mm
回転取手1コ・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・
中蓋断熱材1個・外枠断熱材1式・D固定具1式
YT6CFD-（WH/L/M/D/G）〈CF用〉
YT612D-（WH/L/M/D/G）〈12mmフロア用〉
YT615D-（WH/L/M/D/G）〈15mmフロア用〉

断熱樹脂枠床下点検口600型B

※4

●寸　　　法

●外　　　枠
●蓋　　　枠
●裏　　　蓋

●付　属　品　

●品　　　番

●品　　　番

●600型用付属部品

（外形寸法）622×622×高さ67.5mm
（開口寸法）606×606mm
622×622×高さ71mm（外枠と取付部材PP、EFS部POM）
597×597×高さ26mm（PP）
6CF ： 597×597×高さ37mm（タルクPP）〈CF用〉
612 ： 597×597×高さ29mm（タルクPP）〈12mmフロア用〉
615 ： 597×597×高さ26mm（タルクPP）〈15mmフロア用〉
回転取手1コ・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚

気密樹脂枠床下点検口600型A

※4

ホワイト（WH）

ホワイト枠色床材

CF
12mm
15mm

ライト ミディアム ダーク グレー

YT6CFK-WH
YT612K-WH
YT615K-WH

YT6CFK-L
YT612K-L
YT615K-L

YT6CFK-M
YT612K-M
YT615K-M

YT6CFK-D
YT612K-D
YT615K-D

YT6CFK-G
YT612K-G
YT615K-G

ホワイト枠色床材

CF
12mm
15mm

ライト ミディアム ダーク グレー

YT6CFD-WH
YT612D-WH
YT615D-WH

YT6CFD-L
YT612D-L
YT615D-L

YT6CFD-M
YT612D-M
YT615D-M

ビスセット

※6の部材はCF仕様の機種には付属しておりません

外枠固定ねじ
（トラスタッピング） 4.5×50

4×12

4×18

M4

12

12

20

20

96×28

M4×18

1

2
ふた枠アシストねじ
（タップタイト皿）

平座金 ※6 平座金 ※6

ふた板固定ねじ ※6
（トラスタッピング）

名称 寸法(mm) 入数(本)

回転取手セット
回転取手

回転取手固定ねじ
（皿小ねじ）

名称 寸法(mm) 入数(本)

●450型用付属部品

ビスセット

※6の部材はCF仕様の機種には付属しておりません

外枠固定ねじ
（トラスタッピング） 4.5×50

4×12

4×18

M4

10

8

16

16

96×28

M4×18

1

2
ふた枠アシストねじ
（タップタイト皿）

ふた板固定ねじ ※6
（トラスタッピング）

名称 寸法(mm) 入数(本)

回転取手セット
回転取手

回転取手固定ねじ
（皿小ねじ）

名称 寸法(mm) 入数(本)

YT6CFD-D
YT612D-D
YT615D-D

YT6CFD-G
YT612D-G
YT615D-G

●寸　　　法

●付　属　品

（外形寸法）466×466×高さ182.5mm
（開口寸法）450×450mm
回転取手1コ・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・
中蓋断熱材1個・補助根太断熱材1式・D固定具1式

断熱樹脂枠床下点検口450型D

※4

●寸　　　法

●外　　　枠
●蓋　　　枠
●裏　　　蓋

●付　属　品　

●品　　　番

●品　　　番

（外形寸法）466×466×高さ67.5mm
（開口寸法）450×450mm
466×466×高さ71mm（外枠と取付部材PP、EFS部POM）
441×441×高さ26mm（PP）
CF ： 441×441×高さ37mm（タルクPP）〈CF用〉
12 ： 441×441×高さ29mm（タルクPP）〈12mmフロア用〉
15 ： 441×441×高さ26mm（タルクPP）〈15mmフロア用〉
回転取手1コ・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚

気密樹脂枠床下点検口450型C

※4

ホワイト枠色床材

CF
12mm
15mm

ライト ミディアム ダーク グレー

YT4CFK-WH
YT412K-WH
YT415K-WH

YT4CFK-L
YT412K-L
YT415K-L

YT4CFK-M
YT412K-M
YT415K-M

YT4CFK-D
YT412K-D
YT415K-D

YT4CFK-G
YT412K-G
YT415K-G

ホワイト枠色床材

CF
12mm
15mm

ライト ミディアム ダーク グレー

YT4CFD-WH
YT412D-WH
YT415D-WH

YT4CFD-L
YT412D-L
YT415D-L

YT4CFD-M
YT412D-M
YT415D-M

YT4CFD-D
YT412D-D
YT415D-D

YT4CFD-G
YT412D-G
YT415D-G

ライト（L） ミディアム（M）ダーク（D） グレー（G）
※品番末尾のアルファベットはカラー記号です。

※ フロア材は現場調達となります。撮影用に半分だけ
　 フロアを貼り、回転取手を取付けています。 ※ フロア材は現場調達となります。撮影用に半分だけ

　 フロアを貼り、回転取手を取付けています。

PT45-E1と組み合わせて設置することはできません。

枠カラーバリエーション

※4 CF用には同梱されません。

※5 外形寸法の高さはFL～製品底面までの寸法です。

※4 CF用には同梱されません。

※4 CF用には同梱されません。

※4 CF用には同梱されません。

※5

※5

※5 外形寸法の高さはFL～製品底面までの寸法です。

※5

※5
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PT-WH-5 PT-WL

網カゴ吊カゴ

●寸　　　法

●材　　　質
●付　属　品
●品　　　番

■吊金具（深型/浅型用） ●寸　　　法

●　　色
●材　　　質

●品　　　番

■カゴセット

●寸　　　法
●容　　　量
●　　色
●材　　　質
●品　　　番

■600型 薄型本体
564×564×高さ160mm
約35リットル（約35kg）
ホワイト
ポリプロピレン（通気孔なし）
PT60-U1（1個入）
PT60-U5（5個入）

●寸　　　法
●容　　　量
●　　色
●材　　　質
●品　　　番

■450型 深型本体
408×408×高さ372mm
約47リットル（約47kg）
ホワイト
ポリプロピレン（通気孔なし）
PT45-E1

※ 薄型本体は断熱点検口と組み合わせる
　 ことはできません。

〈吊カゴ〉
520×161×高さ105mm
〈網カゴ〉
231×231×高さ200mm
ホワイト
〈吊カゴ〉
 SWRM10（軟鋼線材）
〈網カゴ〉
 ポリプロピレン
PT-CGS

〈深型用〉
606×403×幅23.2mm
〈浅型用〉
606×246×幅23.2mm
SGCC
取付ビス2本
〈深型用〉PT-WH-5
〈浅型用〉PT-WL

●寸　　　法
●容　　　量

●　　色
●材　　　質
●付　属　品
●品　　　番

564×564×高さ437mm
〈気密〉約110リットル（約110kg）
〈断熱〉約80リットル（約80kg）
ホワイト
ポリプロピレン（通気孔付）
仕切板
PT60-E1（1個入）
PT60-E5（5個入）

■600型 深型本体
1断熱床下点検口600型 2断熱床下点検口450型

3気密床下点検口600型 4気密床下点検口450型

●寸　　　法
●容　　　量

●　　色
●材　　　質
●品　　　番

■600型 浅型本体
564×564×高さ280mm
〈気密〉約70リットル（約70kg）
〈断熱〉約44リットル（約44kg）
ホワイト
ポリプロピレン（通気孔なし）
PT60-A1（1個入）
PT60-A5（5個入）

●本 　　　体
●断熱材セット

●付　属　品
●品　　　番

左に同じ
中蓋断熱材（EPS）
外枠断熱材1式（EPS）
D固定具1式（ポリプロピレン）
仕切板
PT60-DE1

■600型 深型本体断熱材セット

床下収納庫本体・断熱材セット・吊金具・カゴセット 納まり寸法目安図E

YT6CFD-（WH/L/M/D/G）
YT612D-（WH/L/M/D/G）
YT615D-（WH/L/M/D/G）
YT4CFD-（WH/L/M/D/G）
YT412D-（WH/L/M/D/G）
YT415D-（WH/L/M/D/G）
YT6CFK-（WH/L/M/D/G）
YT612K-（WH/L/M/D/G）
YT615K-（WH/L/M/D/G）
YT4CFK-（WH/L/M/D/G）
YT412K-（WH/L/M/D/G）
YT415K-（WH/L/M/D/G）

600型

450型

600型

450型

1

2

3

4

断熱

気密

床
下
点
検
口

収
納
庫
本
体

品　番図番 色
CF
12mm
15mm
CF
12mm
15mm
CF
12mm
15mm
CF
12mm
15mm

適応板厚
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
5
1
5
1
5
1
1
1
1

1

入数

入数

606×606

450×450

606×606

450×450

開口寸法（W×D）（mm）

622×622×182.5

466×466×182.5

622×622×67.5

466×466×67.5

564×564×437

564×564×280

564×564×141

408×408×372
564×564×437
606×403×23.2
606×246×23.2

[吊カゴ]520×161×H105
[網カゴ]231×231×H200

ポリプロピレン(通気孔付)

ポリプロピレン

ポリプロピレン

ポリプロピレン
ポリプロピレン(通気孔付)

SGCC
SGCC

SWRM10(軟鋼線材)
ポリプロピレン

外形寸法（W×D×H）（mm）※7

※7外形寸法はFL～製品底面までの寸法です。

692×690×205
692×690×205
692×690×205
529×527×210
529×527×210
529×527×210
692×690×105
692×690×105
692×690×105
529×527×108
529×527×108
529×527×108

梱包寸法（W×D×H）（mm）
6.4
6.2
6.1
4.2
4.0
3.9
5.4
5.1
5.0
3.5
3.3
3.2

梱包重量（kg） 備考
・回転取手1個・ビスセット1式・中蓋断熱材1個・外枠断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・中蓋断熱材1個・外枠断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・中蓋断熱材1個・外枠断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式・中蓋断熱材1個・補助根太断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・中蓋断熱材1個・補助根太断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・中蓋断熱材1個・補助根太断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚
・回転取手1個・ビスセット1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚

付属品

製品寸法（W×D）（mm） 材質
PT60-E1
PT60-E5
PT60-A1
PT60-A5
PT60-U1
PT60-U5
PT45-E1
PT60-DE1
PT-WH-5
PT-WL

PT-CGS

深型

浅型

薄型

深型
深型
深型用
浅型用

600用

450用
600用
600用
600用

600用

本体'+断熱材

吊金具
 
カゴセット

品　番

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト
ホワイト
ー
ー

ホワイト

WH ：
ホワイト
L ：
ライト
M ：
ミディアム
D ：
ダーク
G ：
グレー

色

[気密]約110/[断熱]約80

[気密]約70/[断熱]約44

約35

約47
約80
ー
ー

ー

容量（ℓ）
590×580×450
590×580×730
590×580×290
590×580×550
590×580×155
590×580×360
495×495×412
590×580×450
615×416×35
615×258×35

538×262×244

梱包寸法（W×D×H）（mm）
2.8
14
2.1
10.5
0.7
3.5
2.3
3.7
0.9
0.9

1.0

梱包重量（kg） 備考

収納庫本体と
組み合わせ不可

・仕切板1枚
・仕切板5枚

・仕切板1枚・中蓋断熱材1個・外枠断熱材1式・D固定具1式

ー

ー

ー

ー
ー
ー
ー

付属品

品番一覧表
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PT-WH-5 PT-WL

網カゴ吊カゴ

●寸　　　法

●材　　　質
●付　属　品
●品　　　番

■吊金具（深型/浅型用） ●寸　　　法

●　　色
●材　　　質

●品　　　番

■カゴセット

●寸　　　法
●容　　　量
●　　色
●材　　　質
●品　　　番

■600型 薄型本体
564×564×高さ160mm
約35リットル（約35kg）
ホワイト
ポリプロピレン（通気孔なし）
PT60-U1（1個入）
PT60-U5（5個入）

●寸　　　法
●容　　　量
●　　色
●材　　　質
●品　　　番

■450型 深型本体
408×408×高さ372mm
約47リットル（約47kg）
ホワイト
ポリプロピレン（通気孔なし）
PT45-E1

※ 薄型本体は断熱点検口と組み合わせる
　 ことはできません。

〈吊カゴ〉
520×161×高さ105mm
〈網カゴ〉
231×231×高さ200mm
ホワイト
〈吊カゴ〉
 SWRM10（軟鋼線材）
〈網カゴ〉
 ポリプロピレン
PT-CGS

〈深型用〉
606×403×幅23.2mm
〈浅型用〉
606×246×幅23.2mm
SGCC
取付ビス2本
〈深型用〉PT-WH-5
〈浅型用〉PT-WL

●寸　　　法
●容　　　量

●　　色
●材　　　質
●付　属　品
●品　　　番

564×564×高さ437mm
〈気密〉約110リットル（約110kg）
〈断熱〉約80リットル（約80kg）
ホワイト
ポリプロピレン（通気孔付）
仕切板
PT60-E1（1個入）
PT60-E5（5個入）

■600型 深型本体
1断熱床下点検口600型 2断熱床下点検口450型

3気密床下点検口600型 4気密床下点検口450型

●寸　　　法
●容　　　量

●　　色
●材　　　質
●品　　　番

■600型 浅型本体
564×564×高さ280mm
〈気密〉約70リットル（約70kg）
〈断熱〉約44リットル（約44kg）
ホワイト
ポリプロピレン（通気孔なし）
PT60-A1（1個入）
PT60-A5（5個入）

●本 　　　体
●断熱材セット

●付　属　品
●品　　　番

左に同じ
中蓋断熱材（EPS）
外枠断熱材1式（EPS）
D固定具1式（ポリプロピレン）
仕切板
PT60-DE1

■600型 深型本体断熱材セット

床下収納庫本体・断熱材セット・吊金具・カゴセット 納まり寸法目安図E

YT6CFD-（WH/L/M/D/G）
YT612D-（WH/L/M/D/G）
YT615D-（WH/L/M/D/G）
YT4CFD-（WH/L/M/D/G）
YT412D-（WH/L/M/D/G）
YT415D-（WH/L/M/D/G）
YT6CFK-（WH/L/M/D/G）
YT612K-（WH/L/M/D/G）
YT615K-（WH/L/M/D/G）
YT4CFK-（WH/L/M/D/G）
YT412K-（WH/L/M/D/G）
YT415K-（WH/L/M/D/G）

600型

450型

600型

450型

1

2

3

4

断熱

気密

床
下
点
検
口

収
納
庫
本
体

品　番図番 色
CF
12mm
15mm
CF
12mm
15mm
CF
12mm
15mm
CF
12mm
15mm

適応板厚
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
5
1
5
1
5
1
1
1
1

1

入数

入数

606×606

450×450

606×606

450×450

開口寸法（W×D）（mm）

622×622×182.5

466×466×182.5

622×622×67.5

466×466×67.5

564×564×437

564×564×280

564×564×141

408×408×372
564×564×437
606×403×23.2
606×246×23.2

[吊カゴ]520×161×H105
[網カゴ]231×231×H200

ポリプロピレン(通気孔付)

ポリプロピレン

ポリプロピレン

ポリプロピレン
ポリプロピレン(通気孔付)

SGCC
SGCC

SWRM10(軟鋼線材)
ポリプロピレン

外形寸法（W×D×H）（mm）※7

※7外形寸法はFL～製品底面までの寸法です。

692×690×205
692×690×205
692×690×205
529×527×210
529×527×210
529×527×210
692×690×105
692×690×105
692×690×105
529×527×108
529×527×108
529×527×108

梱包寸法（W×D×H）（mm）
6.4
6.2
6.1
4.2
4.0
3.9
5.4
5.1
5.0
3.5
3.3
3.2

梱包重量（kg） 備考
・回転取手1個・ビスセット1式・中蓋断熱材1個・外枠断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・中蓋断熱材1個・外枠断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・中蓋断熱材1個・外枠断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式・中蓋断熱材1個・補助根太断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・中蓋断熱材1個・補助根太断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚・中蓋断熱材1個・補助根太断熱材1式・D固定具1式
・回転取手1個・ビスセット1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚
・回転取手1個・ビスセット1式
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚
・回転取手1個・ビスセット1式・蓋板カットガイド1枚

付属品

製品寸法（W×D）（mm） 材質
PT60-E1
PT60-E5
PT60-A1
PT60-A5
PT60-U1
PT60-U5
PT45-E1
PT60-DE1
PT-WH-5
PT-WL

PT-CGS

深型

浅型

薄型

深型
深型
深型用
浅型用

600用

450用
600用
600用
600用

600用

本体'+断熱材

吊金具
 
カゴセット

品　番

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト
ホワイト
ー
ー

ホワイト

WH ：
ホワイト
L ：
ライト
M ：
ミディアム
D ：
ダーク
G ：
グレー

色

[気密]約110/[断熱]約80

[気密]約70/[断熱]約44

約35

約47
約80
ー
ー

ー

容量（ℓ）
590×580×450
590×580×730
590×580×290
590×580×550
590×580×155
590×580×360
495×495×412
590×580×450
615×416×35
615×258×35

538×262×244

梱包寸法（W×D×H）（mm）
2.8
14
2.1
10.5
0.7
3.5
2.3
3.7
0.9
0.9

1.0

梱包重量（kg） 備考

収納庫本体と
組み合わせ不可

・仕切板1枚
・仕切板5枚

・仕切板1枚・中蓋断熱材1個・外枠断熱材1式・D固定具1式

ー

ー

ー

ー
ー
ー
ー

付属品

品番一覧表
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樹脂枠床下点検口に関する Q & AQ A
Q

A A

点検口に収納庫を取り付けることは可能ですか？

Q

A

どのようなフロアの材質に対応していますか？

Q

A

長期優良住宅に対応していますか？

Q

A

気密型から断熱仕様に変更可能ですか？

可能です。ただし、450断熱型は断熱材と干渉するため取付不可となります。

外枠断熱材/中蓋断熱材を追加していただければ変更可能です。

12ｍｍフロア/15ｍｍフロア/CFシート（1.8mm～2.3mm）のそれぞれに対応機種があります。
タイルや畳にはご使用いただけません。

等級4の表示は住宅全体での基準となる為点検口単体では対応しておりません。
次世代エネルギー基準（平成25年改正）1地域の熱貫流率0.34w/(㎡・k)をクリアしています

●断熱床下点検口＋深型収納庫（600型）

※以下の納まり図はフロア用の床下点検口と本体を施工した場合のものです。

●断熱床下点検口＋浅型収納庫（600型） ●気密床下点検口＋深型収納庫（450型）

●気密床下点検口＋深型収納庫（600型） ●気密床下点検口＋浅型収納庫（600型） ●気密床下点検口＋薄型収納庫（600型）

納まり寸法目安図

●製品の色は印刷物ですので実際の色と若干異なる場合があります。
●製品の仕様は改良などのため予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。

https://www.ypc-g.com/ypc/
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